
ECOLIM  EIRELI – ME CNPJ: 17.221.558/0001-08 
RUA TENENTE BRASIL, Nº 540, BAIRRO: CENTRO – CEP 76.900-014 

JI-PARANÁ/RO - FONE: (69) 99975-8981 - E-mail: ecolim.ro@gmail.com 
1 

 

 

A 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO  
Equipe de licitação GAMA 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 499/2020/GAMA/SUPEL/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026.491489/2019-47 
 
Data de Abertura: 16/09/2020 às 10h00 (Horário Brasília). 
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, para atender 
as necessidades das unidades da Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social 
- SEAS, pelo período de 12 (doze) meses. 
 

  PROPOSTA DE PREÇO   
 
1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA: 
 

Nome de Fantasia: ECOLIM Razão Social: ECOLIM EIRELI -ME 

CNPJ: 17.221.558/0001-08 

Fone/Fax Setor Licitações: (69) 3422-1919 RAMAL 26 / (69) 99975-8981 MYLENE LINO 

E-MAIL: ecolim.ro@gmail.com Endereço: RUA TENENTE BRASIL, Nº 510 Bairro: CENTRO 

Município: JI-PARANÁ Estado: Rondônia CEP: 76.900-014 

DADOS BANCARIOS: SICOOB AG: 5018-0 C/C: 127.075-3 

 
NOME: ALEXANDER ALVES GUIMARAES CARGO: ADMINISTRADOR 

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO PROFISSÃO: COMERCIANTE 

RG: 928096 SSP/RO CPF: 981.741.777-87 

RESIDÊNCIA: RUA DOS SURUIS, Nº 194 – BAIRRO: URUPÁ CIDADE: JI-PARANÁ/RO 
 

 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT.(A) MODELO MARCA   V. UNIT    V. TOTAL   

14 

Limpa-vidro spray, embalagem de 
500 ml, com B50 pulverizador 
rosqueável em forma de gatilho e 
reaproveitável, composto a base 
de lauril éter sulfato de sódio, em 
embalagem ergonômica e não-
cilíndrica, na cor azul. Com 
validade de no mínimo de 12 
meses a contar da data de entrega 

UNIDADE 120 500 ML  UZZO  R$   5,99   R$ 718,80  

15 
Lustra móveis (EMBALAGEM 
COM 200ML) 

UNIDADE 120 200 ML  BUTTERFLY   R$   2,22   R$ 266,40  

  
  

 R$                  985,20  
 

 
Valor total R$ 985,20 (Novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)   
 
Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.   

Prazo de garantia do objeto: Conforme edital.  

Prazo de entrega:  10 (dez) dias, contados a partir do recebimento pela Contratada da Ordem de 
Serviço ou da Nota de Empenho, o que ocorrer primeiro.  
 
 
 

mailto:ecolim.ro@gmail.com
mailto:ecolim.ro@gmail.com
GrTec-52035
Carimbo



ECOLIM  EIRELI – ME CNPJ: 17.221.558/0001-08 
RUA TENENTE BRASIL, Nº 540, BAIRRO: CENTRO – CEP 76.900-014 

JI-PARANÁ/RO - FONE: (69) 99975-8981 - E-mail: ecolim.ro@gmail.com 
2 

 

 

17.221.558/0001-08 
ECOLIM EIRELI - ME 

Rua Tenente Brasil, nº 510, Bairro: Centro 
CEP: 76.900-014 

JI - PARANÁ RONDÔNIA 

Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social, 
localizado na Rua Salgado Filho, nº 2395, Bairro São Cristóvão, em Porto Velho - RO - CEP: 76804-
054, no período de Segunda a Sexta-Feira, no horário compreendido entre 07h30m e 13h30m, 
mediante prévio agendamento junto à GEPA/SEAS, através do telefone (69)98482-9955.  
 

Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital e seus 

anexos, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e 

especificações técnicas. 

 
 

Ji-Paraná – RO, 17 de Setembro de 2020. 
 

 
 
 
 

_______________________________ 
ALEXANDER ALVES GUIMARAES 

Administrador 
CPF/MF: 981.741.777-87  

RG: 928096 – SSP/RO 
 

ALEXANDER ALVES 
GUIMARAES:98174
177787

Assinado de forma digital por ALEXANDER 
ALVES GUIMARAES:98174177787 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF 
A1, ou=(EM BRANCO), ou=04380168000120, 
cn=ALEXANDER ALVES 
GUIMARAES:98174177787 
Dados: 2020.09.17 11:20:52 -04'00'

mailto:ecolim.ro@gmail.com


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 17.221.558/0001-08
Razão Social: ECOLIM EIRELI
Nome Fantasia: ECOLIM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/03/2021
FGTS 18/10/2020
Trabalhista Validade: 19/03/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/10/2020
Receita Municipal Validade: 15/10/2020

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/09/2020 12:29 de
CPF: 219.810.272-20      Nome: MAIZA BRAGA BARBETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (23/09/2020 às 15:56) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 17.221.558/0001-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5F6B.9A72.700E.0410 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/09/2020 as 15:56:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5F6B.9A72.700E.0410&cpfCnpj=17221558000108


23/09/2020 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra ECOLIM EIRELI,
inscrita no CNPJ 17.221.558/0001-08.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
Emitida em 23/09/2020 às 14:47:09 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
Código de Controle: A2B6-CAC0-BA34-43E8-A9FE-CC4D-7992-E3FD

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2020 12:39 SOB Nº 20200040685.
PROTOCOLO: 200040685 DE 06/02/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000570486. NIRE: 11600086843.
ECOLIM EIRELI

         LEILSON COSTA DE SOUZA
            SECRETÁRIO-GERAL
         PORTO VELHO, 06/02/2020
       www.empresafacil.ro.gov.br



23/09/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351469894201918/?cnpj=17221558000108 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social

Ecolim Eireli
CNPJ

17.221.558/0001-08
Endereço Completo

- /
Telefone

Responsável Técnico

CATIUSE RODRIGUES SAKAI
Responsável Legal

VITOR HUGO MENEGUETTI JACOB

Cadastro Nº

3.08.871-5
Data do Cadastro

22/09/2019
Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.469894/2019-18
Cadastro

3 - Saneantes
Atividades / Classes

Armazenar
Saneante Domis.

Distribuir
Saneante Domis.

Expedir
Saneante Domis.

Certi�cado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certi�cação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certi�cado

Nenhum registro encontrado



23/09/2019 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351469894201918/?cnpj=17221558000108 2/2

Voltar

g

Certi�cado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certi�cação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certi�cado

Nenhum registro encontrado

javascript:window.history.back()


03/07/2020 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ro.gov.br ]

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativaResultado.jsp 1/1

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

  
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

 

Certidão Número: 20205300238831
Código de Controle: 300238831
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 17221558000108
Nome ou Razão Social: ECOLIM EIRELI
  

  

                     Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima
que vierem a ser apurados, a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, após verificar seus assentamentos,
certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NÃO CONSTAM débitos vencidos do
interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Dívida Ativa Tributária do Estado.

  

Finalidade..: PARTICIPAÇÃO EM PROCESSO LICITATÓRIO
Emitida em.: 03/07/2020 14:46:22
Validade....: 01/10/2020

  

Certidão emitida com base na Instrução Normativa nº 004/2011/GAB/CRE.

 

 Fechar Janela



25/08/2020 CNO - Certidão Negativa Online.

https://webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml?cid=4 1/2

EMISSÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA ONLINE

 
E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A  

P o d e r  J u d i c i á r i o  

Imprimir CertidãoImprimir Certidão Nova ConsultaNova Consulta

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO 
Ações de falência,  concordata,  recuperação judicial  

e extrajudicial  e juizados especiais (1º Grau)

 
O Tr ibunal  de Just iça do Estado de Rondônia CERTIFICA  que, revendo os registros de
distr ibuição de ações de falência,  concordata,  recuperação judic ia l  e extrajudic ia l  e
ju izados especiais,  até a presente data,  contra ECOLIM EIRELI ME ,  CNPJ nº
17.221.558/0001-08 ,  NADA CONSTA  na Comarca de Ji-Paraná.

Observações:  
a)  Cert idão expedida gratui tamente,  através da Internet ,  com base nas Diretr izes Gerais
Judic ia is 2007, Capítulo IX,  Seção V, Art igo 364, inciso I  e VI,  § 1º e 8º e Regimento de
Custas Lei  nº 1782 de 26/09/2007;
b) Não constam informações do Sistema de Processos -  PJe, sendo necessár io a
emissão manual complementar dos processos do PJe pelos cartór ios distr ibuidores
cíveis ou apenas distr ibuidor de cada comarca.
c) a informação do número do CNPJ acima é de responsabi l idade do sol ic i tante da
Cert idão, devendo a t i tu lar idade ser confer ida pelo interessado e dest inatár io;
d) a acei tação da presente cert idão está condic ionada à conferência dos dados e
documentos pessoais da parte interessada;
e) a autent ic idade desta cert idão poderá ser conf i rmada no websi te  do TJ-RO, Menu
Principal  -  "Autent icação" (ht tp: / /www.t j ro. jus.br/cert idaoonl ine),  informando o NÚMERO
DE CONTROLE: HVJN-LVM4-H286-321D ;
f )  vál ida por 30 (tr inta) dias ;
g)  a autent icação poderá ser efet ivada, no máximo, até 3 ( t rês) meses após a sua
expedição.

Emit ida em 25/08/2020 16:14:58 h.  
(Data e Hora de Porto Velho-RO) 

 
Forum Des.Hugo Aul ler 

Endereço: Av. J i -Paraná, 615 -  Bairro Urupá 
Cep 76.900-261 -  J i -Paraná -  RO

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via internet

https://webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ECOLIM EIRELI
CNPJ: 17.221.558/0001-08 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:33:11 do dia 30/06/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 27/12/2020.
Código de controle da certidão: 29D6.CB03.309D.3B00
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 17.221.558/0001-08

Razão Social: ECOLIM EIRELI

Endereço: R TENENTE BRASIL 510 / CENTRO / JI-PARANA / RO / 76900-014

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes
a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:31/08/2020 a 29/09/2020 

Certificação Número: 2020083103494198739662

Informação obtida em 08/09/2020 13:07:41

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

AV. 02 DE ABRIL, 1701 - URUPÁ - JI-PARANÁ

CERTIDÃO NEGATIVA

17.221.558/0001-08

Código de Cadastro

ECOLIM EIRELI

CNPJ: 04.092.672/0001-25

145283420

DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

PM JI-PARANÁ

Contribuinte

Bairro

CENTRO

CEP

Cidade

510

76900014

Complemento

CPF/CNPJ

RUA TENENTE BRASIL

UF

RO

Logradouro

JI PARANA

Número

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Seção, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrito, encontra-se quite com o Erário Municipal, até a presente data,
relativamente ao Tributos Municipais. ATENÇÃO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer
tempo, créditos tributários que venham a ser apurados.

Atestamos a autenticidade da certidão consultada.

Emitida às 13:46:44 do dia 20/08/2020

Válida até 19/09/2020

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção  qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Código de Controle da Certidão/Número 50E3E24892C615F2



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 21/07/2020 15:41:34 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ECOLIM EIRELI 
CNPJ: 17.221.558/0001-08 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ECOLIM EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.221.558/0001-08
Certidão nº: 7432615/2020
Expedição: 30/03/2020, às 16:52:24
Validade: 25/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  E C O L I M  E I R E L I

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
17.221.558/0001-08, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



• 

• " 
(") 

• ~ a:. 
• • - o i.:.; , -!;; t-

< CV';) • .. C'1 o o (];, - t-. .. -o tO a: .. r-1 

• 

• 

• 

• 

··-~--...... ---··-~·--.-.·-----·- . ,, ' -' '' ~ . .., 
.~ 

ALVES GUIMAlU\JIS 

' 

l • 

" · ~LOCM.' 

i ~JI·P~'? 

• 

CPf OAU HAKtM!HlO 

(981.7,1.777:11)17/11/1968 ' · 
Ftl(AÇÃO 

CAJtLOS O'l'ACI LIO 
GtJIKAIAJ!!S 
IVA ALVl!:S •GtJIM&JlAES 

f 

)[DATA ~M!JSÁO 
20/09/2(}18 

·i· " 

• 

• 

' . . 
',. ~' 
" 

• 
' 

" 
• 

• 

1 

\ 

• 

.. 
• 

• 

• 

• 

' -• -



10/08/2020

1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
17.221.558/0001-08
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
27/11/2012 

 
NOME EMPRESARIAL 
ECOLIM EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ECOLIM 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
01.61-0-01 - Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas 
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R TENENTE BRASIL 

NÚMERO 
510 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
76.900-014 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
JI-PARANA 

UF 
RO 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
ECOLIM.RO@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(69) 3421-1616 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
27/11/2012 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/08/2020 às 16:10:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Capital
R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Capital Integralizado
R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Titular
Nome
CRISTIANO FIDELES DA ROCHA

CPF
796.209.222-04

Administrador
N

Início do Mandato
30/01/2020

Término do Mandato

Dados do Administrador
Nome
ALEXANDER ALVES GUIMARAES

CPF
981.741.777-87

Início do Mandato
30/01/2020

Término do Mandato

Último Arquivamento
Data
06/02/2020

Número
20200040685

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 

TRANSFORMADA

NIRE (Sede)
11600086843

CNPJ
17.221.558/0001-08

Arquivamento do Ato
Constitutivo
27/11/2012

Início de Atividade
27/11/2012

Endereço Completo
Rua Tenente Brasil, Nº 510, Centro - Ji-Paraná/RO - CEP 76900-014

Objeto
- COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR; - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
PESSOAL; - COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITÁRIOS; - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; - SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS AGRÍCOLAS; -
DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE PRÉDIOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS; - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM MERCADORIAS, PRODUTOS E
MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PARA USO COMERCIAL, HOSPITALAR E DOMESTICO; - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS,
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO; - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA; - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS; - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZÉNS;

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/02/2020, às 23:11:28 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ro.gov.br, com o código XBL2XPL7.

LEILSON COSTA DE SOUZA 
Secretário Geral

ROC2000463992

Nome Empresarial: ECOLIM EIRELI

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: ROC2000463992

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência de Desenvolvimento do Estado de Rondônia
Junta Comercial do Estado de Rondônia

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



07/08/2019 Bem vindo ao Portal de Informações - SEFIN/CRE

www.sintegra.gov.br 1/1

CONSULTA PÚBLICA À REDESIM DE RONDÔNIA 

Data e Hora: 07/08/2019

IDENTIFICAÇÃO
C.P.F/C.N.P.J: 17.221.558/0001-08 Inscrição Estadual: 00000003732037
Nire: 11200604618 Licença Bombeiros:
Insc.Municipal(ISS): Insc. Imobiliaria :
Nr. Alvara Municipal: Lic. Ambiental Est.:
Lic. Vigilância Sanit. Lic. Ambiental Munc.:
Razão Social: ECOLIM EIRELI
Nome Fantasia: ECOLIM
Utilização do
Estabelecimento:

-

ENDEREÇO DA EMPRESA
Endereço: RUA -TENENTE BRASIL
Complemento:
Bairro: CENTRO Número: 510
Município: JI-PARANA CEP: 76900014
UF: RO
ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA
Endereço: RUA TENENTE BRASIL - N:510
Bairro: CENTRO
Município: JI-PARANA Distrito:
Telefone: 34211616 UF: RO
Fax: 34211616 CEP: 76900014
E-mail: ecolim.ro@gmail.com
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Regime de Pagamento: 017-SIMPLES NACIONAL
Situação Cadastral Vigente: HABILITADO Data: 03/07/2018
Situação do Contribuinte: ATIVO
Data Inicio Atividade: 15/06/2018
Código da Atividade Principal: 4649408
Descrição da Atividade: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMI
Usuário de PED ?: Sim - Livros fiscais
Regime de Apuração do ICMS:
Situação da NFe: ATIVO
ATIVIDADES SECUNDÁRIAS
0161001 | SERVICO DE PULVERIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS AGRICOLAS
4639701 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
4646001 | COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4646002 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
4712100 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS
4751201 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4752100 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
4753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DEAUDIO E VIDEO
4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4772500 | COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENEPESSOAL
4789005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
4789099 | COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
8122200 | IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
8129000 | ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
CONTADOR OU ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL
C.P.F / C.N.P.J 10.749.154/0001-34 Nr. CRC: RO000210O9
Nome/Razão Social: A G CONTABILIDADE LTDA - ME
ENDEREÇO DO CONTADOR
Endereço: Mato Grosso
Bairro: Centro CEP: 76900084
Município: UF: 10
Telefone: 34233099 Fax: 34233099
E-mail geivan.dias@hotmail.com

Codigo do Regime Regime Especial



www.portaltransparencia.gov.br/pessoa-juridica/busca/lista?termo=17221558000108&pagina=1&tamanhoPagina=10& 1/1

VOCÊ ESTÁ AQUI: INÍCIO » BUSCA PESSOA JURÍDICA

Pessoas Jurídicas

Digite abaixo o nome ou CNPJ da Pessoa Jurídica que deseja consultar

NOME OU CNPJ

17221558000108 

REFINE A BUSCA

SELECIONE
PELA
LETRA:

TODAS A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

RESULTADOS
Foram encontrados 0 resultados para o termo 17221558000108

http://www.portaltransparencia.gov.br/

